[image: image1.jpg]Le

                                                                                        проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2024 г. №
пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Порядка

предоставления и расходования субсидии из областного бюджета
на реализацию федеральной целевой программы
«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
в 2024 году
В соответствии с Законом Архангельской области от 15 декабря 2023 года № 39-4-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением тринадцатой сессии Собрания депутатов МО «Коношский муниципальный район» от 27 декабря 2023 года № 135 «О бюджете муниципального образования «Коношский муниципальный район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», статьей 25 Устава Коношского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
в 2024 году.
2. Пункты Порядка, касающиеся расходования средств, распространяются на средства районного бюджета, направленные в части софинансирования расходного обязательства в рамках одного соглашения (договора).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Седунову Е.Н., исполняющего обязанности заведующего отделом культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования                                                        С.С. Едемский
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 25 сентября 2024 года №

П О Р Я Д О К

 предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" в 2024 году
1. Настоящий Порядок предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" (далее – Порядок) разработан в целях реализации муниципальной программы «Территория молодежи – территория развития Коношского муниципального района», утвержденной постановлением администрации МО «Коношский муниципальный район» от 23 сентября 2021 года № 458 (с изменениями и дополнениями) и определяет правила предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" в 2024 году.

2. Финансовое обеспечение расходов на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" осуществляется за счет и в пределах субсидии, выделенной из областного бюджета, бюджету муниципального образования «Коношский муниципальный район».

3. Главным распорядителем средств бюджета МО «Коношский муниципальный район», предусмотренных на предоставление субсидии является Отдел культуры администрация муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – отдел культуры).
4. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидии муниципальному образованию «Коношский муниципальный район», зачисляются в доход бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» и отражаются в соответствии с кодами бюджетной классификации, утвержденной законодательством Российской Федерации.

5. Финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» доводит предельные объемы финансирования до отдела культуры на основании заявок на финансирование в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств.

6. Средства субсидии направляются отделом культуры на оплату выполненных работ по восстановлению (ремонт, реставрация, благоустройство) индивидуального воинского захоронения Булыгина Александра Владимировича в дер. Филинская МО «Мирный» Коношского района Архангельской области и работ по установке пяти мемориальных знаков.

7. Отдел культуры представляет в органы, осуществляющие санкционирование оплаты денежных обязательств, документы в соответствии с требованиями Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета МО «Коношский муниципальный район» и администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО «Коношский муниципальный район», утвержденным приказом финансового управления администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 30 декабря 2021 года № 80-у.

8. При обеспечении наличными денежными средствами получатели средств местных бюджетов руководствуются Правилами обеспечения наличными денежными средствами и денежными средствами, предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым с использованием платежных карт, участников системы казначейских платежей, утвержденными приказом Федерального казначейства от 15 мая 2020 года № 22н.

9. Отдел культуры осуществляет кассовые расходы в соответствии с кодами бюджетной классификации, утвержденной законодательством Российской Федерации, и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

10. Учет операций по использованию средств субсидии осуществляется на лицевых счетах отдела культуры, открытых в органах Федерального казначейства.

11. Отчетность об использовании средств субсидии на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" представляется отделом культуры в порядке и сроки, установленные соответствующим соглашением.

12. Ответственность за нецелевое использование субсидии возлагается на отдел культуры.

13. Контроль за целевым использованием средств субсидии осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

14. Бюджетные меры принуждения к получателям субсидий, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

__________________